
Szkolenie „Zatrzymanie w firmie” 
Adresaci: 

Osoby kluczowe w organizacji, członkowie zarządów, kadra kierownicza. Szkolenie 
ma charakter zamknięty. 

Cele szkolenia: 

Szkolenie będzie koncentrowało się na omówieniu działań, jakie należy podjąć w przypadku, 
gdy w firmie dojdzie do zatrzymania przez funkcjonariuszy organów ścigania (Policji i innych 
służb) osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa.  

Uczestnicy szkolenia poznają przebieg zatrzymania i inne towarzyszące mu 
czynności, prawa i obowiązki funkcjonariuszy dokonujących zatrzymania, 
uprawnienia osoby zatrzymanej. Omówione zostaną także uprawnienia podmiotu,  w 
którego siedzibie doszło do zatrzymania, jak również praktyczne sposoby 
przeciwdziałania negatywnym skutkom zatrzymania dla organizacji.  

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jak działać w sytuacji zatrzymania, zyskają 
świadomość przysługujących im uprawnień i ciążących na nich obowiązków, poznają 
zasady działania funkcjonariuszy organów ścigania i sposoby komunikacji   z nimi.  

Przedstawione zostanie również studium przypadku zatrzymania osoby kierowniczej              
w firmie z uwzględnieniem wszystkich powyższych aspektów tej niespodziewanej 
sytuacji.  

Czas szkolenia: 120 minut. 

Liczebność grupy: maksymalnie 15 osób. 

Cena: 5 000,00 PLN + 23% VAT (plus ewentualne koszty transportu oraz 
zakwaterowania w przypadku szkoleń realizowanych poza woj. mazowieckim).  

Informacja o trenerach: 

Trenerzy uzupełniają się wiedzą i praktyką. Z jednej strony treści są przedstawiane                      
z perspektywy funkcjonariusza – osoby dokonującej zatrzymania oraz związanych        
z nim czynności, takich jak np. przeszukanie. Z drugiej strony sytuacja zatrzymania         
i czynności pochodnych jest omawiana i analizowana przez obrońcę osoby 
zatrzymanej, uczestniczącego w czynnościach.  

Szkolenie prowadzą trenerzy przez wiele lat związani z organami ścigania, 
posiadający też wieloletnie doświadczenie z zakresu reprezentowania i obrony osób 
zatrzymanych. Doświadczenie prowadzących szkolenie uzupełnia się wzajemnie        i 
odnosi się do aspektów praktycznych i prawnych zdarzenia, jakim jest zatrzymanie 
członka organizacji.  

Wiedza i doświadczenie trenerów pozwalają im prawidłowo identyfikować zagrożenia 
oraz proponować działania adekwatne do zaistniałego zdarzenia. Trenerzy kładą 
jednocześnie nacisk na skuteczne podejście do trudnej i stresującej sytuacji pod kątem 



zarówno bezpieczeństwa osoby zatrzymanej, jak i bezpieczeństwa organizacji, której 
osoba zatrzymana jest częścią.  

 

Trenerzy:  

Wojciech Piłat  

Adwokat z blisko dwudziestoletnim stażem zawodowym, doktor nauk prawnych. 
Doświadczony obrońca specjalizujący się m.in. w sprawach karnych gospodarczych. 
Ukończył aplikację sądową zakończoną egzaminem sędziowskim w Sądzie 
Apelacyjnym w Warszawie, a także studia podyplomowe z zakresu „Zarządzania 
Restrukturyzacją i Naprawą Przedsiębiorstw" organizowane przez Szkołę Główną 
Handlową.  

 

Grażyna Maksim  

Prawnik, były funkcjonariusz – ekspert – Centralnego Biura Śledczego Policji z ponad 
dwudziestoletnim doświadczeniem zawodowym. Ukończyła studia prawnicze na 
Wydziale Prawa i Administracji UMCS w Lublinie, studia podyplomowe z zakresu 
„Problematyki przestępczości zorganizowanej i terroryzmu”, „Zarządzania 
kryzysowego” oraz szereg kursów i szkoleń specjalistycznych.  


